INDICAÇÃO N° 024/2016
AUTOR: MANOEL JOSÉ DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário de Estado da Casa Civil do governador Pedro Taques mostrando a necessidade de fazer a titularização dos imóveis dos Conjuntos Habitacionais Henry, Henry I e Henry II de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que foi distribuídos as casas dos Conjuntos para a população mas não foi feito a titularização, os moradores continuam como verdadeiros posseiros em suas próprias casas. Esta titularização seria necessária para que o proprietário que puder fazer melhoramento em suas casas com a certeza de que seria o verdadeiro proprietário.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 07 de Março de 2016.

		Manoel José da Silva
		Vereador